REQUERIMENTO N.º 753/2018
Informações e sugestões a fim de otimizar o atendimento na Unidade Básica de Saúde, Vila Santana.

Senhor Presidente;

Considerando que em visita a UBS Vila Santana, uma das unidades com maiores demandas no município e que ainda trata da questão epidemiológica, este vereador detectou alguns pontos que necessitam de atenção especial;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Quais ações estão sendo tomadas a fim de solucionar questões de especialidade de Oftalmologia, considerando a grande demanda para atendimento na unidade?
Enviar relação de servidores lotados na unidade básica de saúde da Vila Santana. Enviar relação de casos de absenteísmo e afastamento de servidores.
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 23 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB